



Wrocław, 27.11.2023

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Gminy Raszyn wraz z jednostkami organizacyjnymi

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 224/2023/Raszyn

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Raszyn, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

1) Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli kluczy w wys. 20 tys.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

2) Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia Assistance pojazdów nr rej: WFO990L oraz WPR92206 z uwagi na wiek.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym korekcie ulega Załącznik nr 11 do SWZ – Rejestr pojazdów. Skorygowany rejestr zostanie przekazany Wykonawcom, którzy zwrócili się o część poufną SWZ.

3) Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu dot. ubezpieczenia Assistance + w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu. oraz zastąpienie poniższym zapisem

+ w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

4) Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu dot. ubezpieczenia Assistance 10. pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.



5) Prosimy o informację do czego wykorzystywane są pojazdy specjalne

Odpowiedź: To pojazdy będące na wyposażeniu Ochotniczych Straży Pożarnych. Pojazdy bojowe oraz pomocnicze.

6) Prosimy o informację w jaki sposób wykorzystywany jest autobus: czy służy do dowozu dzieci do szkoły, transportu publicznego?

Odpowiedź: Autobusy służą do dowozu dzieci do szkół.

7) Czy gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego, jeżeli nie prowadzi czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie prowadzi i nie planuje prowadzenia działalności w zakresie transportu publicznego

8) W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu autobusów będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym a co za tym idzie zmiany wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

9) Prosimy o wyłączenie ubezpieczenia szyb jako odrębnego ubezpieczenia.

Odpowiedź: Ubezpieczenie szyb nie stanowi odrębnego ubezpieczenia. Zamawiający koryguje Załącznik nr 11 do SWZ Rejestr pojazdów, który stanowi Załącznik do niniejszego dokumentu. Skorygowany rejestr zostanie przekazany Wykonawcom, którzy zwrócili się o część poufną SWZ.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

10. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączona jest:

1) Odpowiedzialność wynikająca z jakichkolwiek stanów bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez ludzkie komórki typu T lub z nimi związanych - Wirus limfatropowy typu III (HTLV III) lub wirus związany z limfadenopatią (LAV) lub mutantypochodne lub ich odmiany lub w jakikolwiek sposób związane z zespołem nabytego niedoboru odporności lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego rodzaju, jakkolwiek można go nazwać;

2) Wszelkie roszczenia, straty, koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z przenośnych gąbczastych postaci encefalopatia (TSE), w tym między innymi gąbczasta encefalopatia bydła (BSE) lub nowej odmiany choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD), bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub pogorszenie przyczyny lub zdarzenie, które jednocześnie lub w dowolnej kolejności przyczynia się do utraty, uszkodzenia, kosztu lub wydatku.



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

11. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje działalności leczniczej i szkód z tym związanych w tym błędów w sztuce medycznej;

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

12. Proszę o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje odpowiedzialności za nabrzeża, pomosty i przystanie pływające;

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

13. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje kar umownych nałożonych na Ubezpieczonego;

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

14. Wnioskujemy o wprowadzenie następującej Klauzuli:

„Klauzula wyłączająca pandemię Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz postanowień niniejszej umowy, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub związanych z:

a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźne wynikające z SARS-CoV-2, w tym wszelkie ich mutacje lub warianty,

b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy, wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w lit. a) i b) powyżej”;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli wyłączającej pandemię w treści wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.

15. Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji o treści: Klauzula sankcji W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą służyć do rozliczeń transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w tym Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz Stany Zjednoczone Ameryki, ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania zapłaty z tytułu jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiegokolwiek korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej



wskazanych Sankcji – o ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli sankcji w treści wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert zgodnie z poniższym:

Było:

Oferty należy składać do dnia do godz. 29.11.2023, 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:15

Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 28.12.2023

Jest:

Oferty należy składać do dnia do godz. 01.12.2023, 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:15

Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 30.12.2023

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Mirosław Pochylczuk